

**Ремонтные работы по
утиплению здания Центра
Семейных Врачей,
расположенного по ул. Победа
44, мун Комрат, АТО Гагаузия.
Obiect №02/16**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 8 205 179,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	560,4800	30,00	16 814,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 481,3151	30,00	44 439,453
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,6240	30,00	8 388,720
4.	7123010010200	Betonist	h-om	38,1900	30,00	1 145,700
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	113,9425	30,00	3 418,275
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 458,7935	30,00	103 763,805
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	732,4875	30,00	21 974,625
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 927,3250	30,00	57 819,750
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 347,0710	30,00	40 412,130
10.	7136080025001	Montator	h-om	113,0220	30,00	3 390,660
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	237,0567	30,00	7 111,701
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1 105,2014	30,00	33 156,042
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2318	30,00	6,954
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	918,9455	30,00	27 568,365
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4636	30,00	13,908
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	736,3713	30,00	22 091,139
17.	7422010060100	Timplar	h-om	455,0455	30,00	13 651,365
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,7100	30,00	1 191,300
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 480,6469	30,00	74 419,407
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	154,0875	30,00	4 622,625
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 497,2060	30,00	164 916,180
Total manopera						650 316,50

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,6179	5,00	108,090
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0219	3 000,00	65,700
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5473	3 000,00	1 641,900

4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,1819	3 000,00	3 545,700
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,1819	3 000,00	3 545,700
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 511,0000	0,10	651,100
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,4728	1 000,00	472,800
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,3800	40,00	175,200
9.	2030112938100. ao	Ferestre din aluminiu -- (Алюминиевые окна (TERMOPAN, LQW-E))	m2	726,5000	2 400,00	1 743 600,000
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 519,0000	0,50	759,500
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,7595	500,00	379,750
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,4758	17,50	8,326
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 100,6100	7,92	8 716,831
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2 324,0700	7,50	17 430,525
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0293	8,70	0,255
16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	524,1000	20,80	10 901,280
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0195	14,35	0,280
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,3000	18,00	1 031,400
19.	2430116100000к р	Email clorcauciuc - ПФ-115	kg	1,9032	31,67	60,274
20.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	114,6000	27,45	3 145,770
21.	2430126103490. к	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9 - краска для оц. листа	kg	30,2148	56,67	1 712,273
22.	24302261000001	Fuga	kg	107,4315	13,40	1 439,582
23.	2430226100814	Grund ГФ -021	kg	0,9516	27,78	26,435
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1342	17,20	2,308
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta - клей для плитки	kg	1 302,2000	2,60	3 385,720
26.	2462106110354. п	Clei полистирол	kg	1 302,2000	3,80	4 948,360
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	307,6000	120,00	36 912,000
28.	25213026029001 9	Placi termoizolante WENTI ROCK MAX F	m2	3 012,3504	200,00	602 470,080
29.	2521302602902	("Пенополистирол" плотностью 90 кг/м3; т=80мм)	m2	328,8055	173,09	56 912,944
30.	2523156719201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	14 886,4500	0,15	2 232,968
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	420,2000	6,40	2 689,280
32.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 -- Гидроветрозащитная пленка	m2	3 012,3504	4,00	12 049,402
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,1000	1,67	31,897
34.	2653102100831к	Amestec uscat - "Knauff"	kg	1 636,4880	2,67	4 369,423
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	476,9660	1,00	476,966
36.	266310210910	Beton marfa clasa B12.5/M75	m3	3,9339	1 100,00	4 327,290
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,4176	1 100,00	11 459,360
38.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	87,3500	1 100,00	96 085,000
39.	26641021020181	Mortar ciment M-50	m3	30,3800	1 100,00	33 418,000
40.	26641021030.01	Mortar ciment-var M-100	m3	2,1546	1 100,00	2 370,060
41.	26641021030.05	Mortar ciment M-150	m3	8,0220	1 100,00	8 824,200
42.	26701122030001	Placi tip faianta - Плитка для наружных работ (цоколь)	m2	341,8275	100,00	34 182,750
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	191,0000	5,00	955,000

44.	26821326004701	Diler pe ard 4.0	m2	2 109,5025	24,83	52 378,947
45.	26821326004702	Membrane bituminoase Рубемаст ПНП 400-1,5	m2	2 109,5025	18,33	38 667,181
46.	2682132601626	Carton bitumat	m2	3 775,6800	20,00	75 513,600
47.	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri --Vata minerala TEHNORUF gr.-100mm Y=165 kg/m3	m2	1 534,1900	150,00	230 128,500
48.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm -- (Оц. кровельная сталь	kg	1 319,8909	18,00	23 758,036
49.	27109126116017	Cheramzit	m3	158,7300	580,00	92 063,400
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,1900	13,33	29,193
51.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	16,2775	15,42	250,999
52.	2811106301003 ш	Швеллер №5	kg	244,0000	16,00	3 904,000
53.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.) 37.6 euro	m2	3 638,9100	550,00	2 001 400,500
54.	2811236309900	Confectii metalice -- Крепежные элементы профилей (уголок стальной)	kg	500,5156	12,00	6 006,187
55.	28112363099001	(Арматура 8 АIII, шаг 200, L=250мм	kg	64,8097	13,00	842,526
56.	2812106306050а д	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare -- Двери алюминиевые (ТЕРМОПАН, LQW-E)	m2	7,2500	3 200,00	23 200,000
57.	287312200	Сетка 3 ВР-1 150*150	kg	292,9950	17,21	5 042,444
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,3228	13,75	210,688
59.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	6,2852	13,75	86,421
60.	2873147300863	Agrafe	kg	52,3766	10,71	560,953
61.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,4359	37,04	201,345
62.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1220	37,04	4,519
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,1400	0,16	2,102
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 230,4000	0,60	738,240
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,1400	0,10	1,314
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2190	29,15	6,384
67.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 953,0000	0,50	976,500
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3140	35,00	45,990
69.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	41,2020	5,00	206,010
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	167,8228	24,00	4 027,747
71.	4100126202818	Apa	m3	151,9000	24,00	3 645,600
72.	41414154254341	Клапан ПО-400 Вентс	buc	452,0000	120,00	54 240,000
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,1000	5,00	95,500
74.	мусор	Мусор	m3	0,0000	0,00	0,000
Total materiale de constructii						5 335 756,50

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	17 728,2450	0,15	2 659,237
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	349,4000	10,00	3 494,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,9520	12,00	71,424
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	390,2929	9,00	3 512,636

5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	62,3000	11,00	685,300
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9500	100,00	95,000
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	14,4232	25,00	360,580
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	131,1200	25,00	3 278,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	878,6139	23,00	20 208,120
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2800	100,00	728,000
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,5200	15,00	22,800
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	15,1900	20,00	303,800
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	901,4500	10,00	9 014,500
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	43,0560	79,00	3 401,424
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1220	115,00	14,030
16.	330206	Дрели электрические	h-ut	117,5200	30,00	3 525,600
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	65,5600	50,00	3 278,000
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2196	100,00	21,960
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,2660	50,00	1 913,300
Total utilaje de construcții						56 587,67

Total	Lei	6 042 660,67
Соц и мед страхование	22,5 %	146 321,21
Транспорт	2,5 %	133 393,91
Итого		6 322 375,79
Накладные расходы	5 %	316 118,79
Итого		6 638 494,58
Сметная прибыль	3 %	199 154,84
Итого		6 837 649,42
НДС	20 %	1 367 529,88

Total deviz:

8 205 179,30

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)